<sup>1</sup> *Quodlibetario* in text.

<sup>2</sup> The letter *t* (for *temptatus*) is prefixed to all the names in this list with the exception of Gilbert Scharp and William Hawdan.

26 February 1476-77

fol. 75<sup>r</sup>

Congregacione<sup>1</sup> Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo sexto die mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto. In qua Congregacione presentati erant aliqui intrantes Decano et Facultati Arcium pro licencia in artibus. Quibus receptis et admissis ad temptamen Facultas elegit certos temptatores viz. magistros Johannem Doles et Jacobum Brown tanquam regentes et Gawinum Dunbar et Thomam Makylynnoquhy tanquam non regentes ad temptandum dictos presentatos. Insuper in eadem Congregacione dispensatum erat cum magistro David Guthre pro lectura et cum fratre eius magistro Malcomο dummodo ipsi satisfacerent Facultati de quodam summa taxanda per Decanum et suos assessores.

8 April 1477

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem octavo die mensis Aprilis anno etc. septuagesimo septimo. In qua Congregacione elegerunt magistri Facultatis magistros Wilelmum Blakater et Thomam Makclanoquhy in provisos ad festum Sancti Johannis Ewangeliste.

28 May 1477

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vicesimo octavo die mensis Maii anno ut supra. In qua Congregacione electi erant temptatores superius nominati examinatores.

1477

fol. 75<sup>v</sup>

## Nomina Licenciatorum anni septuagesimi septimi

M. Robertus Bosuel, dives	Walterus Gudlad, dives
M. Willelmus Dempstar, dives	M. Walterus Browne
Willelmus Mudy, dives	M. Jacobus Akynhed, dives
M. David Abbyrcrumby, dives	M. Johannes Scot, dives
M. Jacobus Patonson, dives	M. Nicholaus Grenlaw, dives
M. Walterus Smaw, dives	M. Thomas Nudry, pauper
M. dominus Henricus Clerk, dives	M. Johannes Esaw, pauper
M. Willelmus Veddyrburne, dives	Willelmus Logy, pauper
M. Willelmus Strang, dives	Johannes Busat, pauper
M. Walterus Lamby, dives	Johannes Fleschar
M. Jacobus Forrat, dives	M. Walterus Skaw

<sup>1</sup> In the initial there are markings which appear to be purely decorative at the head of the folio.

19 August 1477

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis fol. 76<sup>r</sup> eiusdem decimo nono die mensis Augusti anno ut supra. In qua Congregacione conclusum fuit quod aliqui magistri creati dicto anno non reciperentur ad Facultatem sed essent seclusi ab honore et commodo Facultatis quosque satisfacerent et condignam emendam facerent Facultati et temptatoribus dicti anni pro aliquibus birretis dictis temptatoribus datis in actu publico ut ap[p]aruit in derisionem et scandalum et contra statuta et conclusiones dicte Facultatis. In quo actu principalis erat magister Wilelmus Dempstar cum aliquibus aliis cum ipso eodem die creatis. In qua eciam Congregacione conclusum erat quod nulli magistri reciperentur ad gremium Facultatis nisi prius satisfacerent Bedello de cota<sup>1</sup> sua.

3 October 1477

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem tercio die mensis Octobris anno ut supra. In qua Congregacione elegerunt magistrum Johannem Lochmalony Quodlibetarium, et recepti erant aliqui determinantes, et regentes elegerunt libros ad legendum, et dispensatum erat cum magistro David Guthre et magistro Malcomio eius fratre dummodo ipsi solverent Facultati tres libras et cum magistro Roberto Bosuel pro duabus marcis pro lectura.

1477-1478

## Nomina Determinantium anni septuagesimi septimi

*Primus actus*

Georgius Brekley, solvit  
 Andreas Dundass, solvit  
 Robertus Prestoune, solvit  
 Jacobus Burne, pauper  
 Andreas Butour, pauper  
 Ni[cholas?] Patonson, pauper

*Secundus actus*

Willelmus Dunbar, solvit  
 Georgius Jhonstown, solvit  
 Donaldus Gray, pauper

*Tertius actus*

Johannes Haburne, solvit  
 Robertus Betone, solvit  
 Willelmus Pelyss, solvit  
 Willelmus Stabil, pauper

*Quartus actus*

Henricus Carmychel, solvit  
 Georgius Crychtone, solvit  
 Willelmus Ramsay, solvit  
 Walterus Guthre, pauper  
 Johannes Logy, pauper

<sup>1</sup> cota : quota.

fol. 76<sup>v</sup>

ACTA VENERABILIS VIRI MAGISTRI JOHANNIS LYSTON LICENCIATI IN THEOLOGIA ET CANONICI COLLEGII SANCTI SALVATORIS.

3 November 1477

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem tercio die mensis Novembris anno Domini m<sup>o</sup> cccc<sup>mo</sup> lxx<sup>mo</sup> vii<sup>mo</sup>. In qua quidem Congregacione electus <fuit><sup>1</sup> in decanum Facultatis venerabilis vir magister Johannes Lyston<sup>2</sup> canonicus Collegii Sancti Salvatoris et continuatus in officium bursarii magister Wilhelmus Cuby. Assessores vero pro anno sequente electi a Facultate et in predicta Congregacione dati Decano predicto fuerunt magister Johannes Lok Rector Universitatis, magister David Monypenny, magister Robertus Ketht, magister Robertus Pantre, magister Henricus Veyr, magister Thomas Potter, magister Johannes Dolas, magister Jacobus<sup>3</sup> Quhit, magister Donaldus Herys. Et quantum ad supplicationes supplicavit magister Vilhellmus Demp[s]ter ut reciperetur<sup>4</sup> graciose a Facultate et humiliter se obtulit emendare Facultati et temptatoribus quicquid commisit in suo actu magisterii. Ubi Facultas mature avisata ipsius humilitate pensata graciose eum recepit.

9 February 1477-78

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem nono die Februarii anno quo supra. In qua presentati erant aliqui intrantes pro licencia in artibus Decano et Facultati per regentes eiusdem. Quibus admissis Facultas elegit temptatores ad dictos intrantes temptandos viz. magistrum Johannem Lochmalony, magistrum Patricium Symson, magistrum David Gardyn, magistrum Andream Dalloqwe. Quos temptatores Decanus Facultatis pro hoc anno conclusit et jurare fecit in presencia

<sup>1</sup> Added above the line.

<sup>2</sup> This and the following *Acta* up to and including 7 May 1478 have been written by Lyston himself. The writing resembles that of his signature, above, p. 136.

<sup>3</sup> *Jocabus* in text.

<sup>4</sup> *receperetur* in text.

Facultatis fideliter hoc officium exercere juxta statuta desuper a dicta Facultate condita.

16 April 1478

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem<sup>1</sup> decimo sexto die mensis Aprilis anno quo supra. In qua quidem Congregacione Facultas elegit magistrum David Broun, magistrum Andream Dallaqwe in provisores erga festum Beati Johannis. <In qua Congregacione etiam recepti erant novelli magistri Recardus Strawchyn, magister Jacobus Strauchtyn, magister David Gardyn.><sup>2</sup>

7 May 1478

Congregacione<sup>3</sup> Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vii die Mayii viz. in crastino Beati Johannis Ewangeliste. In qua quidem Congregacione fuerunt aliqua proposita per Decanum que die precedente<sup>4</sup> avisata erant pro commodo et utilitate et bono regimine dicte Facultatis. fol. 77r

Primum<sup>5</sup> viz. quantum ad debita que Facultati debentur, conclusum est quod Decanus dabit nomina debencium pro lecturis et aliis debitis Bursario annuatim, et idem Bursarius impetrabit pro residentibus<sup>6</sup> in Universitate litteras Rectoris et pro non residentibus<sup>7</sup> litteras Conservatoris et faciet execucionem fieri dictarum litterarum expensis Facultatis et reddet de receptis computum annuatim Decano et Facultati et nomina solvencium, similiter debencium.<sup>8</sup>

Secundum est quantum ad reporturam et lecturam textus Aristotelis. Conclusum est quod fiat executio statuti desuper confecti per Decanum qui pro tempore fuerit ad rigorem et absque dissimulacione, et quod determinantes nec intrantes deinceps admittantur nisi prius visis eorum reporturis in logica et in phisica per Decanum et aliquos deputatos.<sup>9</sup>

<sup>1</sup> Twice written and the first scored out.

<sup>2</sup> This sentence has been cancelled.

<sup>3</sup> A hand in the margin points to this minute.

<sup>4</sup> *presedente* in text.

<sup>5</sup> The paragraphs are also numbered in the margin.

<sup>6</sup> *recidentibus* in text.

<sup>7</sup> *recedentibus* in text.

<sup>8</sup> The end of this word is cut off in the margin.

<sup>9</sup> *debutatos* in text.

Tercium est quantum ad tempus graduandorum. Conclusum est quod deinceps stent ad quatuor annos absque dispensacione et quod non absentent se in anno ultra mensem, quod si ultra se absentarunt non eiis stabit pro uno anno de dictis quatuor.

Quartum est quantum ad expensas inutiles. Conclusum [est] quod statutum de festis fiendis observetur de novo conceptum et deinceps Facultas stricte inhibebit<sup>1</sup> expensas fieri in propinis et collacionibus sumptuosis temptatoribus seu examinadoribus per intrantes sub pena juramenti tam in magistris quam in intrantibus.

Quintum est quantum ad solemnitates consuetas in Universitate.<sup>2</sup> Conclusum est pro unione et caritate conservanda inter diversa loca quod Collegium Sancti Salvatoris habeat suam solemnitatem in festo Epiphanie<sup>3</sup> in honorem Sancti Salvatoris in cuius honore est locus ille dedicatus, et quod Petagogium et eciam cetera loca dicte Facultatis pro illo die dicto Collegio assistent cum suis magistris et studentibus dantes suas presencias in missa in vesperis in processione et aliis ceremoniis eiusdem festi prout fuit ab antiquo in dicta Universitate. Similiter quod Petagogium habeat suam solemnitatem in festo Beati Johannis Ewangeliste in cuius honore est locus ille fundatus et quod dictum Collegium et cetera loca alia dicte Universitatis assistent in singulis ceremoniis illius festi ut dictum est supra, nec presumat aliquis vices alterius capere sub pena iniungenda a Facultate.

Sexto quantum ad cappas Facultatis. Conclusum est quod nulli magistri habentes cappas dent mutuo aliis graduandis sub pena deprivationis ab honore Facultatis et confiscationes cappe Facultati.

1478

## Nomina Licenciatorum anni septuagesimi octavi

M. dominus Ricardus Strazaquhyn	Willelmus Atkynson
M. dominus Stephanus Crechtone	M. David Gardyne
Georgius Naper	M. Jacobus Strazaquhyne
Archibaldus Crenstone	Robertus Strang
Henricus Lewynstone	Dominus Johannes Lyel

<sup>1</sup> *inhibit* in text.<sup>2</sup> See *Statutes*, 31.<sup>3</sup> *Epephane* in text.

26 May 1478

Congregacione<sup>1</sup> Facultatis Arcium tenta in novis scolis fol. 77<sup>v</sup> eiusdem xxvi die mensis Mayi anno Domini m<sup>mo</sup> cccc<sup>mo</sup> lxx<sup>mo</sup> viii<sup>o</sup>. In qua quidem Congregacione conquestus est venerabilis vir magister Johannes Lok Rector Universitatis ac Vicecancellarius<sup>2</sup> Decano et Facultati de uno baculario dicto Duncan Scot,<sup>3</sup> qui recusavit gradum licencie in dicta Facultate, non obstante quod idem Duncanus erat re-futatus per temptatores eiusdem anni receptus tamen et vocatus per gratiam eiusdem Vicecancellarii. Quo audito et eiusdem Duncanus contemptu pensato Facultas mature avisata decrevit et deliberavit eundem Duncanum ob contemptum Vicecancellarii et Facultatis resecandum fore, et pro perpetuo a gremio dicte Facultatis resecavit in<sup>4</sup> penam peccati et preteritorum malefactorum suorum et in exemplum futurorum superveniencium.